
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 117/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDA MOREIRA MINSKI

Data de Publicação: 19/07/2024 09:03:43

22/07/2024 15:47:03    CADASTRO DE PROPOSTA    55.194.170 LUCAS VINICIUS RODRIGUES
24/07/2024 18:01:58    CADASTRO DE PROPOSTA    OLIVEIRA ENGENHARIA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
26/07/2024 14:39:00    CADASTRO DE PROPOSTA    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA
26/07/2024 14:49:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA
29/07/2024 15:53:20    CADASTRO DE PROPOSTA    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI
30/07/2024 10:48:53    CADASTRO DE PROPOSTA    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
30/07/2024 10:55:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
31/07/2024 14:17:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI
31/07/2024 14:55:45    CADASTRO DE PROPOSTA    JMBB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E GERAÇÃO FOTOVOLTAICA LTDA
31/07/2024 15:38:42    CADASTRO DE PROPOSTA    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA
31/07/2024 15:43:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA
31/07/2024 17:13:18    CADASTRO DE PROPOSTA    RSM DE SOUZA LEAO
31/07/2024 18:15:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RSM DE SOUZA LEAO
31/07/2024 20:44:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    55.194.170 LUCAS VINICIUS RODRIGUES
01/08/2024 08:38:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores (as)
01/08/2024 08:38:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão de Pregão Eletrônico que trata da aquisição de Projetores de LED para o Ginásio de Esportes Wilson Buch, 
através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de Mafra/SC. 
01/08/2024 08:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento estou conferindo as propostas e posteriormente iniciando a fase de lances, conforme horários estabelecidos em 
edital.
01/08/2024 08:55:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes iniciará a disputa de lances
01/08/2024 09:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, a fase de lances encontra-se aberta!
01/08/2024 09:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este é momento em que dão lances, porém não aparece
01/08/2024 09:28:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
porém não aparece os lances
01/08/2024 09:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
é o momento em que dão seus menores lances
01/08/2024 09:29:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando estarmos na fase de lances desempate, solicito a possibilidade das empresas em efetuar um lance com seu menor 
valor
01/08/2024 09:32:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Da mesma forma
01/08/2024 09:34:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação da empresa vencedora e em breve informarei maiores detalhes.
01/08/2024 09:35:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos que continuem acompanhando a sessão e aguardem instruções.
01/08/2024 09:53:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizei a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS 
LTDA

 037 55.473.645/0001-33 1.100,00 490,00 Sim

2 JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICIOS EIRELI

 102 35.056.299/0001-80 1.100,00 750,00 53,06 Sim

3 STELLAR COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

 086 52.933.047/0001-01 1.121,00 760,00 1,33 Sim

4 TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA  008 40.898.065/0001-10 1.120,00 780,00 2,63 Sim

5 RSM DE SOUZA LEAO  016 10.925.721/0001-66 1.121,42 1.068,98 37,05 Sim

6 JMBB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E 
GERAÇÃO FOTOVOLTAICA LTDA

 073 21.287.544/0001-56 1.115,12 1.088,00 1,78 Sim

7 OLIVEIRA ENGENHARIA E MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 045 48.212.939/0001-46 1.100,00 1.100,00 1,10 Sim

8 55.194.170 LUCAS VINICIUS RODRIGUES  066 55.194.170/0001-46 1.121,42 1.121,42 1,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/07/2024 09:03:42    PUBLICADO    

19/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/08/2024 09:00:05    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Projetor Modular LED Industrial - Conforme TR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Projetor Modular LED Industrial - Conforme TR - Potencia Nominal 200 W  - Frequencia  50-60 Hz - Vida Util  50.000 h -  
Indice de Protecao  66 - Material predominante: aluminio e/ou aco galvanizado.  Itens inclusos: o Projetor deve vir acompanhado de 
alca articulada de fixacao e suportes laterais
Quantidade: 30 Valor Unit.: 490,00 Valor Total: 14.700,00

Marca: ROTOVAC Modelo:  RTMBF200

01/08/2024 09:53:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa vencedora para anexar sua proposta atualizada na plataforma na opção Documentos Complementares (Pós 
disputa), no aguardo.
01/08/2024 10:12:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
No aguardo
01/08/2024 10:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o prazo para o envio da proposta reajustada, será de até 02 (duas) horas a contar da convocação pelo sistema
01/08/2024 10:15:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 6145741ad511490c876b1d374f16024f.pdf aos 
documentos complementares.
01/08/2024 10:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta readequada recebida.
01/08/2024 10:20:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que às 11:00h será aberto o prazo para registro de manifestação de recurso. Ao fim do prazo caso não haja nenhuma 
intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.
01/08/2024 11:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto o prazo para manifestação de recursos
01/08/2024 11:43:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve nenhuma manifestação de recursos, desta forma dou por encerrada a sessão.
01/08/2024 11:44:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!

2 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



01/08/2024 09:00:05    LANCE    JMBB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E GERAÇÃO FOTOVOLTAICA LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

1.115,12

01/08/2024 09:00:05    LANCE    55.194.170 LUCAS VINICIUS RODRIGUES (PARTICIPANTE 066) 1.121,42

01/08/2024 09:00:05    LANCE    OLIVEIRA ENGENHARIA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 
045)

1.100,00

01/08/2024 09:00:05    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.100,00

01/08/2024 09:00:05    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 1.120,00

01/08/2024 09:00:05    LANCE    RSM DE SOUZA LEAO (PARTICIPANTE 016) 1.121,42

01/08/2024 09:00:05    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

1.100,00

01/08/2024 09:00:05    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.121,00

01/08/2024 09:01:00    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.099,99

01/08/2024 09:01:36    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.090,00

01/08/2024 09:02:57    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 1.090,00

01/08/2024 09:05:30    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.089,00

01/08/2024 09:07:28    LANCE    JMBB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E GERAÇÃO FOTOVOLTAICA LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

1.088,00

01/08/2024 09:07:49    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.086,00

01/08/2024 09:07:58    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.085,99

01/08/2024 09:08:17    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.085,98

01/08/2024 09:08:20    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.085,97

01/08/2024 09:08:55    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.085,01

01/08/2024 09:08:58    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.085,00

01/08/2024 09:09:29    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.084,91

01/08/2024 09:09:32    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.084,90

01/08/2024 09:09:42    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.084,75

01/08/2024 09:09:44    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.084,74

01/08/2024 09:10:11    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.084,00

01/08/2024 09:10:14    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.083,99

01/08/2024 09:10:38    LANCE    RSM DE SOUZA LEAO (PARTICIPANTE 016) 1.083,98

01/08/2024 09:10:40    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.083,97

01/08/2024 09:10:40    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.083,00

01/08/2024 09:10:44    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.082,99

01/08/2024 09:11:01    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.080,00

01/08/2024 09:11:04    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.079,99

01/08/2024 09:11:18    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.070,00

01/08/2024 09:11:20    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.069,99

01/08/2024 09:11:53    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.069,00

01/08/2024 09:11:56    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.068,99

01/08/2024 09:12:24    LANCE    RSM DE SOUZA LEAO (PARTICIPANTE 016) 1.068,98

01/08/2024 09:12:26    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.068,97

01/08/2024 09:12:26    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.068,02

01/08/2024 09:12:29    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.068,01

01/08/2024 09:12:36    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.068,00

01/08/2024 09:12:38    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.067,99

01/08/2024 09:13:16    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.067,95

01/08/2024 09:13:19    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.067,94

01/08/2024 09:14:01    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.067,00

3 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



01/08/2024 09:14:04    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.066,99

01/08/2024 09:14:20    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.066,50

01/08/2024 09:14:25    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

1.000,00

01/08/2024 09:14:28    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 999,99

01/08/2024 09:14:39    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

995,00

01/08/2024 09:14:41    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 994,99

01/08/2024 09:14:51    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

990,00

01/08/2024 09:14:54    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 989,99

01/08/2024 09:15:03    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

985,00

01/08/2024 09:15:05    TEMPO RANDÔMICO    

01/08/2024 09:15:06    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 984,99

01/08/2024 09:15:15    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

983,00

01/08/2024 09:15:18    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 982,99

01/08/2024 09:15:21    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 983,00

01/08/2024 09:15:24    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

982,00

01/08/2024 09:15:26    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 981,99

01/08/2024 09:15:33    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 980,00

01/08/2024 09:15:33    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

980,00

01/08/2024 09:15:36    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 979,99

01/08/2024 09:15:42    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 960,00

01/08/2024 09:15:44    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 959,99

01/08/2024 09:15:44    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

975,00

01/08/2024 09:15:52    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

955,00

01/08/2024 09:15:54    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 954,99

01/08/2024 09:16:01    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

953,00

01/08/2024 09:16:04    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 952,99

01/08/2024 09:16:09    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

952,00

01/08/2024 09:16:12    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 951,99

01/08/2024 09:16:18    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

951,00

01/08/2024 09:16:20    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 950,99

01/08/2024 09:16:29    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

949,00

01/08/2024 09:16:32    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 948,99

01/08/2024 09:16:38    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

947,00

01/08/2024 09:16:40    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 946,99

01/08/2024 09:16:49    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

945,00

01/08/2024 09:16:52    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 944,99

01/08/2024 09:16:58    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 944,99

01/08/2024 09:16:59    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

930,00

01/08/2024 09:17:00    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 944,98

01/08/2024 09:17:02    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 929,99

01/08/2024 09:17:12    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 929,99

01/08/2024 09:17:15    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 929,98

01/08/2024 09:17:16    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

920,00

01/08/2024 09:17:18    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 919,99

4 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



01/08/2024 09:17:25    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

910,00

01/08/2024 09:17:27    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 919,99

01/08/2024 09:17:28    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 909,99

01/08/2024 09:17:39    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

900,00

01/08/2024 09:17:42    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 899,99

01/08/2024 09:17:47    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

890,00

01/08/2024 09:17:53    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 889,99

01/08/2024 09:17:57    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 890,00

01/08/2024 09:18:03    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

885,00

01/08/2024 09:18:06    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 884,99

01/08/2024 09:18:12    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

883,00

01/08/2024 09:18:15    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 882,99

01/08/2024 09:18:20    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 881,00

01/08/2024 09:18:21    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

881,00

01/08/2024 09:18:22    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 880,99

01/08/2024 09:18:30    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 881,00

01/08/2024 09:18:31    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

875,00

01/08/2024 09:18:34    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 874,99

01/08/2024 09:18:38    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

872,00

01/08/2024 09:18:40    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 871,99

01/08/2024 09:18:45    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

870,00

01/08/2024 09:18:45    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 872,00

01/08/2024 09:18:47    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 869,99

01/08/2024 09:18:53    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

865,00

01/08/2024 09:18:54    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 864,99

01/08/2024 09:19:00    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

860,00

01/08/2024 09:19:02    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 859,99

01/08/2024 09:19:03    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 860,00

01/08/2024 09:19:11    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

855,00

01/08/2024 09:19:14    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 854,99

01/08/2024 09:19:17    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 853,00

01/08/2024 09:19:20    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 852,99

01/08/2024 09:19:20    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

852,00

01/08/2024 09:19:23    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 851,99

01/08/2024 09:19:31    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

850,00

01/08/2024 09:19:33    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 849,99

01/08/2024 09:19:38    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 848,00

01/08/2024 09:19:40    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 847,99

01/08/2024 09:19:41    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

820,00

01/08/2024 09:19:44    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 819,99

01/08/2024 09:19:49    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

810,00

01/08/2024 09:19:52    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 809,99

01/08/2024 09:19:54    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 800,00

01/08/2024 09:19:56    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

800,00

5 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



01/08/2024 09:20:03    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 800,00

01/08/2024 09:21:14    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 799,99

01/08/2024 09:21:26    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

780,00

01/08/2024 09:21:31    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 799,98

01/08/2024 09:21:34    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 799,97

01/08/2024 09:21:37    LANCE    TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 008) 780,00

01/08/2024 09:21:46    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 780,00

01/08/2024 09:22:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 008 que apresentaram o valor de 780.00.
01/08/2024 09:22:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 037, 
PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 086
01/08/2024 09:22:05    FECHADO 1    

01/08/2024 09:22:07    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 780,00

01/08/2024 09:26:52    MENSAGEM    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037)
como funciona o lance fechado 1 e lance fechado 2
01/08/2024 09:27:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 102, 
PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 086
01/08/2024 09:27:11    DESEMPATE FINAL    

01/08/2024 09:27:12    LANCE    STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 086) 760,00

01/08/2024 09:28:19    LANCE    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 490,00

01/08/2024 09:29:10    LANCE    JBI LED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 
102)

750,00

01/08/2024 09:31:28    MENSAGEM    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037)
 e o lance fechado 2...como funciona?
01/08/2024 09:32:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA
01/08/2024 09:32:11    HABILITAÇÃO    

01/08/2024 10:06:34    MENSAGEM    LOPES & BREMEN EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 037)
Estamos providenciando.... e em seguida faremos a inclusão da mesma atualiazada.
01/08/2024 11:00:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/08/2024 11:30:10    EM ADJUDICAÇÃO    

01/08/2024 11:45:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDA MOREIRA MINSKI

6 de 6Gerado em: 01/08/2024 11:45:59

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


